
1 
 

 
 

 
 

 
DECRETO N. 14/S.M.E.A.       DEL 24 GENNAIO 2023 
 

 
STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE REGIONALI 
   

          AREA CONTABILITA’  

OGGETTO: Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le Pubbliche 
Amministrazioni in favore di n.5 unità di personale SMEA assunto per attività Emergenza Sisma 2016 ai sensi 
dell’OCDPC n.438/2017. Adesione a Convenzione CONSIP S.p.a. “Buoni Pasto Elettronici 9” lotto n.8 
(Abruzzo, Marche, Molise e Umbria). Rettifica al Decreto n.4/S.M.E.A. del 19 gennaio 2023. 

 
                                           IL SOGGETTO ATTUATORE 

 
RICHIAMATO integralmente il contenuto e gli allegati al proprio Decreto n.4/S.M.E.A. del 19 Gennaio 2023 
recante “Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le Pubbliche 
Amministrazioni in favore di n.5 unità di personale SMEA assunto per attività Emergenza Sisma 2016 ai sensi 
dell’OCDPC n.438/2017. Adesione a Convenzione CONSIP S.p.a. “Buoni Pasto Elettronici 9” lotto n.8 (Abruzzo, 
Marche, Molise e Umbria). Ordinativo di fornitura in favore di EDENRED Italia S.r.l. - CIG: ZC83993D08”; 
 
RILEVATO che per mero errore di calcolo, l’importo complessivo per l’acquisto di n.370 buoni pasto, al netto 
dello sconto riconosciuto dal fornitore del 15,50 % (Lotto 8), è pari ad € 2.672,29 (di cui € 2.190,00 di imponibile 
ed € 481,89 per Iva), anziché € 2.590,00; 
 
RITENUTO di dover rettificare il Decreto n.4/S.M.E.A. del 19 gennaio 2023 al punto n.3 del dispositivo nella 
parte in cui prevede una spesa complessiva di € 2.590,00; 
 
RITENUTO, altresì, di confermare il contenuto del succitato Decreto; 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

 

DISPONE 
 

1. di provvedere alla rettifica del Decreto n.4/S.M.E.A. del 19 gennaio 2023 relativo alla fornitura dei buoni pasto 
elettronici per l’anno 2022 (da Marzo a Dicembre) in favore del personale assunto ai sensi dell’OCDPC n. 438/2017 
e s.s. per attività Sisma 2016, e successive proroghe, per mero errore di calcolo nella determinazione della spesa 
complessiva; 
 

2. di rettificare il punto n.3 del dispositivo nel modo seguente:  
 
“di procedere all’ordinativo di fornitura, secondo le modalità esplicitate nella succitata Convenzione stipulata da 
Consip S.p.a., di n.370 buoni pasto elettronici dal valore nominale di € 7,00 cadauno, per il periodo marzo-
dicembre 2022 come da tabella Allegato 1 al presente provvedimento, per una spesa complessiva di € 2.672,29 (di 
cui € 2.190,00 per imponibile ed € 481,89 per Iva)”; 

 
3. di assicurare gli adempimenti di cui agli art. 37 D. Lgs 33/2013 ed art. 29 D. Lgs 50/2016, relativi 

all’Amministrazione Aperta. 
 

 
 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
S.M.E.A. 

 



2 
 

 
Il Soggetto Attuatore S.M.E.A.- Sisma 2016 

(Ing. Silvio Liberatore) 
(Firmato digitalmente) 

 
 
 
               L’Estensore                             Il Responsabile Area 
          (Dott. Matteo Re)                                      Vacante 
 
     (Firmato elettronicamente)              

Firmato digitalmente da: SILVIO LIBERATORE
Ruolo: DIRIGENTE REGIONE ABRUZZO
Data: 24/01/2023 12:40:51


